Yestre Dominationis 
tanquam filia 

Bona Regina Polonie. 
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A tergo : Illustrissimo Principi et Domi-
no domino Leonardo Lauredano Venetiarum 
Duci Inclito. Receuute 20. Junii. 

Luio. Adi 3. luio. Da poi disnar fo fato orator in 
Hongaria ser Lorenzo Orio el dotor lauogador quondam ser 
Pollo. Fu posto per li sauii lhoro, che hauendossi a far scur-
tinio di vno ambasador in Hongaria, possi esser electo di ogni 
luogo e oficio, ut im parte. Fu presa ; aue tutto il Conseio. 
Questa parte fu messa pro ser Lorenzo Orio dotor auogador, 
et ser Zuam Antonio Veni er, e ai X officii, azio possino esser 
balotati. 

Adi 26. luio. Di Sebenico di ser Francesco da Cha Ta-
iapiera conte e capitano di 7. ; come quelli di Scardona sub-
diti dil Re di Hongaria haueano fato acordo con il Signor 
Turcho, zoe soi agenti, di darli di carazo ducati 100 ogni 
anno, et non siano molestadi con altre particularita. 

Auosto. Adi 13. auosto. Di Hongaria dil orator nostro 
di Buda ad 28. luio ; come Turchi aueano preso vno castello 
vicino a Jaiza qual prima laueano auto la terra, mo lanno 
tutto posseduto ; si che quel Regno si poi mal defender da 
Turchi. Suplicha sia mandato il successor ; scriue auer comu-
ni cha li auisi dile cosse dil Turcho al Re et quelli deputati 
al governo. 

Adi 17. auosto. Fu posto per i sauii vna lettera al ora-
tor di Franza ; come hauemo auto li capitoli dila trieua ; rin-
gratiemo Soa Maesta dila conclusion et faticlia fata. Mande-
remo al tempo li danari a Yspurch ouer in Augusta ; et il 
noncio nostro a Verona, qual sara con quelli Cesarei a justi-
ficar il quadro di beni di ribelli; et retificata per la Cesarea 
Maesta laseremo li presoni, et mandaremo a Sua Maesta Cri-
stianissima il Conte Cristoforo stb. 

— Copia di capitoli dile trieue quinquenale fate tra la 
Cesarea Maesta et la Signoria nostra per mezenita dil Cristi-
anissimo Re di Franza. 

Franciscus Dei gratia Francorum Rex, Mediolani Dux, 
et Genuae Dominius. Notum fit universis has litteras visuris, 
quod ut pax universalis inter Christianos Principes fierit, us-
que tandem liceat ab armis quiescere, que tarn longo tempore 
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Christianam Rempublicam misere faedeque turbaverunt, enixe 
ac viribus nostres curauimus, ut trengua seu induciae fierent in-
ter Serenissimum ac potentissimum Principem Maximilianum 
Dei gratia Electum Imperatorem fratrem et consanguineum 
nostrum ex vna, et Illustrissimum Ducem et InclytumDominium 
Yenetorum ex alia partibus, dictis induciis durantibus aliquot! 
medium pacis inter eos fiendae comperiretur. Tandem precibus 
nostris ducti, utque faciant, quod bonos et Christianos Principes 
decet, suos oratores ac nunicos speciales ad nos destinarunt ; qui 
nobis auctoribus et mediantibus predictam treuguam tractaue-
runt et concluserunt modo et forma sequentibus stb. stb. Prae-
terea incarcerati vtrinque medio bellorum hactenus inter eos 
babitorum, relaxabunt libere et absque aliqua solutione pecuni-
arum; dempta tarnen expensarum per eos factarum durante cap-
tiuitate honesta satisfactione. Cum vero Comes de Frangipani 
dictus, Ducis et Dominii captivus, longe ante predictam treu-
guam fuerit donatus iam Christianissimo Regi, conventum fuit, 
quod sub fide sua relaxabitur. per quam pollicetur, se mansu-
rum captiuum in Curia tarnen dicti Christianissimi Regis stb. 
Datum Ambosie di — — — (Az egyesség ratificali atott I. 
Miksa császártól Augsburgban 1518. augustus 26-án ; s azután 
a velenczei köztársaságtól is.) 

— (A császári ratificatiót is közli Marino Sanuto kö-
vetkezőleg olasz fordításban.) Maximiliano etc. Per la conti-
nuatione et perseuerantia dele guere, diuisione et dissentione, 
che di qua in ante sono state et regnate fra li Principi Cristi-
ani, et la maior parte dela Cristianità subiugata et distrutta, 
et posta in la obedientia de Turchi infideli inimici dela nostra 
santa fe Catholica, appare lo giorno de hoggi, che se li dicti 
Turchi seguirano la Victoria, che li hanno poco fa hauuta et 
obtenuta contra el Soldano, meterano in grandi affanni et mise-
ria el resto, ouero la maior parte de quello, si Dio nostro sal-
uatore per sua Diuina gratia et clemeutia non li dona, et ogni 
percusione et conciosia cosa, chel Altissimo et Excellentissimo 
e potentissimo Principe, nostro caro et amato fratello, carissimo 
Re di Franza ne babbi per più fiate invitati, et fato richieder, 
che Noi vogliamo condescendere ala pacifichatione e pace dela 
differentia, che sono fra Noi duna parte, et li Venetiani del altra, 
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per atender da poi a vna bona pace immersale, ad honoret glo-
ria de Dio, et exaltatione dela nostra ditta Catholiclia sancta 
fede, et ala executione dela santa impresa contra li ditti Turchi. 
Per tanto desiderando con tutto el nostro core come Imperator, 
capo et protetor dela dita Cristianitade, resistere et obuiare cum 
la vita, assistentia et exliortatione de tutti li altri Principi Cris-
tiani caziar a forcia di arme li ditti infideli, et vendicar li inali 
et oltragii, li quali gran longo tempo hanno fato, e ancora 
fano ogni giorno contra la Catholica fede nostra. Et conside-
rando, che la dita impresa contra quelli Turchi se potrà molto 
meglio fare et exequire in tempo et disposition de pace ouer 
triegua che altramente, faremo sapere che noi le cose sopra-
ditte considerate stb. stb. (A feltételek közt foglaltatik töb-
bek közt.) »Praefati Veneti iam dicto Electo Imperatori de 
facto et realiter dabunt centum millia ductatorum summám 
solvendam in Ciuitate Augustensi.« 

Adi 19. auosto. Di Hongaria fo lettere da Buda di ser 
Aluise Bon el dotor orator nostro di 8. auosto ; come lauia 
receputo le lettere nostre con li auisi dil zonzer il Signor 
Turcho in Andernopoli, e anelato a comunichar le ala Regia 
Maesta et li altri deputati al governo eli quel Regno. Et lecte 
disseno, a hora etiam lhoro aueano auto auiso, dito Signor 
Turcho esser zonto a Costantinopoli. 

Adi 23. auosto. In questa matina essendo venuto in Co-
legio domino Zuam Paulo Manfrom condutier nostro, dolen-
dosi de suo fiol Julio, qual era condutier nostro in questa 
terra, fato presom per Todeschi, et dato dal' Imperador al 
padre dil Conte Cristoforo, et e presom in vno castello suo e 
mal tratato etc. ; e per li capitoli eli le trieue dia esser 
relassato. Per il che fo mandato in Toresela ser Justi-
nian Morexini sauio a Terraferma a parlar al Conte Cristo-
foro di questo ; el qual justitielle, che pagando le spese saria 
relassato etc. 

Adi 2 7. auosto. Di Hougaria elil orator nostro di 
Buda adi — — auosto stb. Item che quelli Signori fanno 
certa dieta a Tona, eloue sonno recluti ; et voleno far, per 
quanto se diuulga, prouisiom, vedendo andar quel Regno 
in desolatione. Solicita sia expeclito il suo successor, qual a 

TÖRT. TÁR. XXV. KÖT. 7 
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inteso, e sta electo domino Lorenzo Orio dotor, et ringratia 
la Signoria. 

Adi 30. auosto. La matina in Colegio fo lettere dil Ducha 
Lorenzo fradello (így) dil Re di Hongaria, richiede ala Si-
gnoria, voi far canonizar il corpo dil beato Zuane di Capisca-
no, qual fa molti miracoli etc. E t la copia dita lettera sara 
scrita qui auanti. 

— Exemplum litterarum, Illustris Ducis Laurentii ad 
Illustrissimum Dominium. Recedute 30. Augusti 1518. 

Illustris Spectabilisque et Generose 
Domine, et amici nostri honorandi. Post sa-
luterà et nostri commendationem, post deni-
que prosperos ad vota successus. Quoniam 
in canonisationem Sanctorum exigitur, vt 
Yicarius Christi Papa a Regibus et Princi-
pibus et Prelatis superinde exhoretur ; nos 
quantum in nobis est, istbic in Sangoria (?) 
tam apud Regiam Maiestatem, quam etiam 
Prelatos et ceteros Dominos huius Regni 
partes nostras interponemus pro canonisa-
tione Reverendi patris Joannis de Capistrano. 
hic in arce nostra in Claustro Fratrum Mino-
rimi reguláris obseruantie quiescentis, parati 
essemus ; dummodo de ea re etiam a Vestris 
Dominationibus nonniliil experiremur. E t 
quidem plerique, ut inteiligimus, id ad hoc 
opus aggredienduni aifecti essent, et forte 
magis in posterum afncientur, si nihilominus 
coram Summo Pontifice proponeretur. Ve-
runi tamen de impensis, tum de apparatu et 
solennitate canonisationis Sancti Patris du-
bium satis nobis manet ; circa hoc tamen 
mens et intentio nostra versatili', ammodo 
canonisatio ipsius Reuerendi Patris fieri pos-
sit, quandoquidem constat vndique huius Re-
verendi Patris preludia sanctitates, et virtu-
tes et mirabilia, que operatus est tam in Ci-
vitate vestra, quam in aliis civitatibus et 
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terris vbique, et operatili* sic etiam modo 
Deus per eum. Yt ergo intellectis virtutum 
et miraculorum eius iusigniis Dominationum 
Yestrarum devotio in ipsum Reverendum 
Patrem inardescat ; presentes Eisdem desti-
nare congruum duximus ; quatenus velint, et 
non dedignentur sollicite insistere apud Sanc-
tissimum Dominum nostrum ac Cetum Re-
verendissimorum dominorum Cardinalium, 
quatenus canonisationeni ipsius Reverendi 
Patris promoveant, litterasque superinde 
ad Sunimum Pontificem dare, nobisque sig-
nificare, quibus impensis ob boc opus adiu-
mento Dominationes Yestre esse velint, Re-
liquum est, Dominationes Yestras bene feli-
cissimeque valere cupimus. Ex Castro nostro 
Yvlak die XY. Mártii 1518.